СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СРЕДНИЕ ПАХАЧИ»

ОЛЮТОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  27 августа 2015 года  №  108
«О проекте внесения изменений в Устав сельского поселения «село Средние Пахачи»»

В целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «село Средние Пахачи» в соответствие с Федеральными законами от 28.12.2013 № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 23.06.2014 № 165-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,от 08.03.2015 № 23-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с введением в действие Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации», от 30.03.2015 № 63-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», от 30.03.2015 № 64-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 14.1 и 16.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет депутатов сельского поселения «село Средние Пахачи»

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Средние Пахачи».

2.
Направить принятое Решение главе сельского поселения «село Средние Пахачи», для подписания и представления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю.

3.
Главе сельского поселения «село Средние Пахачи» опубликовать (обнародовать) Решение «О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Средние Пахачи» после его государственной регистрации.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения

«село Средние Пахачи»:

Л.В.Япкийнина
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СРЕДНИЕ ПАХАЧИ»

ОЛЮТОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  27 августа 2015 года  №  108
«О внесении изменений в Устав сельского поселения «село Средние Пахачи»»

Принято Решением Совета депутатов

 сельского поселения «село Средние Пахачи» от  27.08.2015 г. № 108
Статья 1. Внести в Устав сельского поселения «село Средние Пахачи» следующие изменения:

1) часть 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«1. Органы местного самоуправления сельского поселения «село Средние Пахачи» имеют право на:

1) создание музеев поселения;

2) создание условий для осуществления деятельности, связанной с реализацией прав местных национально-культурных автономий на территории сельского поселения «село Средние Пахачи»;

3) оказание содействия национально-культурному развитию народов Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных отношений на территории поселения;

4) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в поселении нотариуса;

5) участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству;

6) участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения;

7) создание муниципальной пожарной охраны;

8) создание условий для развития туризма;

9) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания.

10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации.».

11) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами.

12) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;

13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных; животных, обитающих на территории поселения.»; (64-ФЗ).

2) пункт 11 части 1 статьи 9 дополнить следующими словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе». (63-ФЗ).

3) в части 2 статьи 12 слова «может проводиться» заменить словом «проводится»; (165-ФЗ)
4) часть 11 статьи 31 после слов «по гражданскому» дополнить словом
«, административному» (вступает в силу с 15.09.2015г.). (23-ФЗ).

5) в статье 33:

а) в части 10 после слов «по гражданскому» дополнить словом
«, административному» (вступает в силу с 15.09.2015г.). (23-ФЗ).

б) часть 13 после слов «заместитель главы администрации сельского поселения «село Средние Пахачи,» дополнить словами «либо муниципальный служащий администрации сельского поселения «село Средние Пахачи», назначенный Советом депутатов сельского поселения «село Средние Пахачи.»;

6) часть 2 статьи 35 после слов «заместитель главы администрации сельского поселения «село Средние Пахачи,» дополнить словами «либо муниципальный служащий администрации сельского поселения «село Средние Пахачи», назначенный Советом депутатов сельского поселения «село Средние Пахачи.»;

7) в статье 45:

а) часть 1 после слов «по специальности,» дополнить словами «направлению подготовки,»; (Закон Камчатского края от 04.05.2008 №58 «О муниципальной службе в Камчатском крае»)

б) часть 2 после слов «по специальности,» дополнить словами «направлению подготовки,»; (Закон Камчатского края от 04.05.2008 №58 «О муниципальной службе в Камчатском крае»)

8) в пункте 7 части 1 статьи 46 слова «повышение квалификации» заменить словами «получение дополнительного профессионального образования»; (63-ФЗ).

9) статью 62 изложить в следующей редакции:

«Статья 62. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации                         о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.». (396-ФЗ)
Статья 2.

1. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования, за исключением пункта 4, подпункта «а» пункта 5, настоящего Решения, для которых установлены иные сроки вступления в силу.

Пункт 4, подпункт «а» пункта 5 части 1 настоящего Решения вступает в силу с 15 сентября 2015 года.

Глава сельского поселения

«село Средние Пахачи»:

Л.Ш.Эчган